-&,~ce,a 	 aittinya - SP

MOÇÃO DE LOUVOR

Câmara Municipal de Ibitinga - SP

III 11111111M 	 11 11 111
Protocolo Geral 0002166 2013
Data: 04/11/2013 Horário: 16:43

Legislativo - MOC 89/2013

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE "LOUVOR", AO PODER PÚBLICO MUNICIPAL PELA
MANUTENÇÃO, REPAROS E LIMPEZA REALIZADOS JUNTO AO CEMITÉRIO MUNICIPAL,
PARA A PASSAGEM DO DIA DE "FINADOS".

Autoria: Vereadores: Dr. Marcel Pinto da Costa e Igor Fiorentino

Destinatário: PREFEITO MUNICIPAL DE IBITINGA — Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS — Edmar de Carvalhos, extensivo a todos
os servidores públicos que trabalharam na conservação do cemitério municipal, especialmente aos
lotados no local.

Excelentíssimo Presidente:

O dia de "Finados" tem o respeito e a tradição de todos de neste dia visitar seus
entes queridos falecidos, estendendo carinho e atenção, visitando seus túmulos. Esta tradição traz a
presença maciça da população junto ao nosso CEMITÉRIO MUNICIPAL, como ocorreu neste ano.

A grande surpresa da população foi de encontrar o local limpo e arrumado,
deixando seus visitantes à vontade para suas visitas, lembranças, orações e até de encontros entre
familiares e amigos. A manutenção feita em nosso cemitério foi motivo de elogios das pessoas que por
aqui passaram.

Tendo em vista que a manutenção e limpeza do CEMITÉRIO MUNICIPAL, de deu
pela consideração do Senhor Prefeito, à população que sabia que visitaria o local neste dia, somado aos
serviços prestados pela Secretaria de Serviços Públicos que realizou toda a manutenção necessária, e,
principalmente aos servidores que trabalham no cemitério, que conservaram o local e dispensaram toda
a atenção às pessoas que lhes abordavam, não poderíamos deixar de registrar aqui:

MOÇÃO DE "LOUVOR", AO PODER PÚBLICO MUNICIPAL PELA
MANUTENÇÃO, REPAROS E LIMPEZA REALIZADOS JUNTO AO CEMITÉRIO MUNICIPAL,
PARA A PASSAGEM DO DIA DE "FINADOS".

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000  mu
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

TINO
ere r PSDB

(ht 	 -((/)~ aj94ct - SP
_ gfrtai&yacio, 	 -

Cumprida as formalidades regimentais, em sendo aprovada pelo douto plenário
cópia desta Moção de Louvor seja endereçada aos destinatários acima mencionados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 04 de novembro de 2013.

DR MARCEL P O DA COSTA
Veres r PSDB

A SUA EXCELÊNCIA
DR MARCEL PINTO DA COSTA
DD PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
IBITINGA = SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000  elne
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 &ta

	Page 1
	Page 2